
ИЗВЕШТАЈ ЗА РАБОТЕЊЕТО НА ЕЛЕКТРОПРЕНОСНИОТ СИСТЕМ ЗА 2025 ГОДИНА 

 

ВЛЕЗЕНА ЕЛЕКТРИЧНА ЕНЕРГИЈА ВО ЕЛЕКТРОПРЕНОСНИОТ СИСТЕМ НА РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА ВО GWh  

 

Извештај за Март 2025 

 

 

 

 

ПЛАН ПЛАН

2025 

година

2025 

година

2024 

година 3/2 3/4

2025 

година

2025 

година

2024 

година 8/7 8/9

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

ПРОИЗВОДСТВО НА ХЕЦ 90 48.1 77.2 0.53 0.62 291.4 209 278.4 0.72 0.75

ПРОИЗВОДСТВО НА ТЕЦ 374.8 291.7 231.7 0.78 1.26 1210 1053.2 1051.3 0.87 1.00

ПРОИЗВОДСТВО ОД ОИ ПРИКЛУЧЕНИ НА 

ЕЛЕКТРОПРЕНОСНА МРЕЖА  (ОИ) 31.4 47.6 31.8 1.52 1.50 78.6 107.7 88.8 1.37 1.21

ПРОИЗВОДСТВО НА ХЕЦ+ТЕЦ+ОИ 496.2 387.4 370.7 0.78 1.05 1580 1369.0 1418.4 0.87 0.97

ПРЕВЗЕМЕНО ОД ДИСТРИБУТИВНИ СИСТЕМИ (ДС) 8.9 33.6 33.3 3.78 1.01 25.9 58.7 70.1 2.27 0.84

УВОЗ + НЕСАКАНИ ОТСТАПУВАЊА 63.2 98 112.8 1.55 0.87 270.3 457.4 314.4 1.69 1.45

ВЛЕЗ НА ЕЕ ВО ЕЛЕКТРОПРЕНОСНИОТ СИСТЕМ НА 

РСМ ОД СОСЕДНИ ЕЛЕКТРОПРЕНОСНИ СИСТЕМИ 

(ЕПС) 0 359 331.1 #DIV/0! 1.08 0 1080.8 1076.6 #DIV/0! 1.00

ВКУПЕН ВЛЕЗ НА ЕЕ ВО ЕЛЕКТРОПРЕНОСНИОТ 

СИСТЕМ НА РСМ ( производство+превземено од 

ДС+влез од соседни ЕПС) 505.1 787.3 735 1.56 1.07 1605.8 2523.4 2565.1 1.57 0.98

ВКУПНО ПРОИЗВОДСТВО + ПРЕВЗЕМЕНО ДО ДС + 

УВОЗ + НЕСАКАНИ ОТСТАПУВАЊА 568.3 526.3 516.8 0.93 1.02 1876.1 1899.9 1802.9 1.01 1.05

ПРОИЗВОДСТВО НА  ЕЕ

Март 2025 вкупно Јануари - Март 2025

РЕАЛИЗАЦИЈА ИНДЕКС РЕАЛИЗАЦИЈА ИНДЕКС



 

ИЗЛЕЗЕНА ЕЛЕКТРИЧНА ЕНЕРГИЈА ОД ЕЛЕКТРОПРЕНОСНИОТ СИСТЕМ НА РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА ВО GWh  

 

 

Извештај за Март 2025 

 

 

ПЛАН ПЛАН

2025 

година

2025 

година

2024 

година 3/2 3/4

2025 

година

2025 

година

2024 

година 8/7 8/9

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

ПРЕДАДЕНА НА ПОТРОШУВАЧИ ДИРЕКТНО 

ПРИКЛУЧЕНИ НА ЕЛЕКТРОПРЕНОСНА МРЕЖА 77.2 41.1 41.3 0.53 1.00 225.1 114.3 122.4 0.51 0.93

ПРЕДАДЕНО НА ДИСТРИБУТИВНИ СИСТЕМИ 481.2 475.6 465.7 0.99 1.02 1618.1 1753.6 1650.5 1.08 1.06

ИЗВОЗ + НЕСАКАНИ ОТСТАПУВАЊА 0 0 0 #DIV/0! 0.00 0 0 0 #DIV/0! 0.00

ИЗЛЕЗ НА ЕЕ ОД ЕЛЕКТРОПРЕНОСЕН СИСТЕМ НА 

РСМ КОН СОСЕДНИ ЕЛЕКТРОПРЕНОСНИ СИСТЕМИ 

(ЕПС) 0 261 218.2 #DIV/0! 1.20 0 623.5 762.2 #DIV/0! 0.82

ВКУПЕН ИЗЛЕЗ НА ЕЕ ОД ЕЛЕКТРОПРЕНОСНИОТ 

СИСТЕМ НА РСМ ( вкупно предадена ЕЕ+ излез кон 

соседни ЕПС) 558.4 777.9 725.3 1.39 1.07 1843.3 2491.7 2535.1 1.35 0.98

ЗАГУБИ ВО ЕЛЕКТРОПРЕНОСНА МРЕЖА 10 9.5 9.7 0.95 0.98 31.3 31.7 30 1.01 1.06

ВКУПНО ПРЕДАДЕНА ЕЕ  + ИЗВОЗ + НЕСАКАНИ 

ОТСТАПУВАЊА + ЗАГУБИ 558.4 526.3 516.8 0.94 1.02 1864.6 1899.9 1802.9 1.02 1.05

ПОТРОШУВАЧКА НА  ЕЕ

Март 2025 вкупно Јануари - Март 2025

РЕАЛИЗАЦИЈА ИНДЕКС РЕАЛИЗАЦИЈА ИНДЕКС


